ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA MIRIAN TRINDADE
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO Nº. 519/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ ANGELO, COM CÓPIAS AOS

SENADORES PELO AMAZONAS, AOS DEPUTADOS ESTADUAIS PELO

AMAZONAS, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – RAIMUNDO

FERREIRA CONDE, A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA

JUVENTUDE – CRISTIANE GOMES MORAES, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL – ROSINALDO CAVALCANTE MOURA,

SUGERINDO ESTUDOS PARA CRIAÇÃO DO PROJETO “CINEMA POPULAR”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora;

Pela necessidade dos nossos munícipes acompanharem o desenvolvimento

sócio cultural da contemporaneidade e porque o Ministério da Cultura já disponibiliza esse

projeto, solicitamos providencias no sentido de trazermos este benefício para Manacapuru.

Diante o fato, aproveitamos a oportunidade para colocamo-nos à disposição

de Vossa Excelência para quaisquer apoio e parcerias.

Isto posto, conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 09 de novembro de 2021.

Vereadora - PP

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com